1285 G.A. No 2

28.

Missiv des Klosters Disentis und seiner Dienstleute in Urseren
und Tavetsch an den Antonio de Carnisio.

Dat. 9. Febr. 1285.

„Reverendo in Christo patri ac domino suo *Antonio de Carnisio*¹ Mediolanensis ecclesie ordinario et sedis apostolicæ capellano, scribunt *Gotschalcus*,² per illustrem comitem *Hugonem de Werdenberch*, in monasterio *Disertinensi* advocatus constitutus, *Joannes de Moesen*,³ *Hans de Hospenthal*, *Nicolaus de Glurinch*,⁴ homines de *Ursaria* pertinentes ecclesiæ *Disertinensi*, de *Tivez*⁵ (sic) ministeriales, dominus *Hugo miles de Pultaningen*, *Wilhelmus*, frater suus, aliique plures coloni et ministeriales universunque commune monasterii *Disertinensis*, dominus *Branchinus* scholaris, *Wilhelmus* diaconus monachus ibidem: Illuxisse sane ex ipsius litteris, quod omnes possessiones ecclesiæ *Disertinensis*, et quas ipse possidebat, ad iurisdictionem et proprietatem monasterii prædicti revocare velit, idcirco tota universitas una cum reverendo atque dilecto sibi abbate et monachis, consilio concordi atque unanimi præhabito, et deliberatione competentiori, convenerunt, ut abbas eundem dominum visitaret, rogantes eum, ut alia ecclesiæ *Disertinensis* negotia apud sedem apostolicam et alibi sibi habeat commendata. Et cum præfati monachi carerent proprio sigillo, usi sunt sigillo *Gotschalci* antedicti, addito sigillo communitalis *Disertinensis*. Anno 1285.
v. Id. Febr.“

In Erwägung des Originals ließere ich diesen Auszug wörtlich aus Abt Placidus v. Einsied. Lit. Disert. n. 11.

¹ Ueber den Ant. de Carnisio vgl. die Urk. I. N. 225 u. N. 226 Num. dies. Samml. Es scheint keinabe unbegreiflich, daß nach allem Vor gegangenem das Kloster Disentis an diesen Menschen noch ein solches Missiv erlassen könnte.

² Der Geschlechtsname dieses Unter-Rästvogts ist mir unbekannt. Die Rästvogtei selbst war im Jahr 1247 oder 1248 von den Herren v. Sag, die das Kloster hatt mitnahmen, auf die Grafen v. Werdenberg übergegangen. Eichh. ep. Cur. 231.

³ Der Name dürfte, wie derjenige von Tavetsch, verkümmelt sein, und vielleicht Moos bedeuten, ein nun erloschenes edles Geschlecht in Urseren und Uri.

⁴ Mir unbekannt.

⁵ Tavetsch.